



Sobre mí

La comunicación siempre fue mi lugar. A lo largo de los años, fui adquiriendo experiencia en el mercado laboral, y sumando conocimientos con cursos y actividades relacionadas a esta área de conocimiento.

Durante los últimos 4 años, fui especializándome en comunicación digital, tanto de manera autodidacta como también en ámbitos académicos formales. Es así como hoy me dedico de manera independiente en este rubro de la comunicación.

En esta profesión, la versatilidad y constante actualización son aptitudes indispensables para un buen desempeño laboral, y considero que ambas son mi fuerte a nivel profesional y personal.

Si deseas conocer más sobre mi trabajo, te invito a visitar mi sitio www.ayelenbarrale.com

Intereses



Conocimientos

Programas

- Adobe Illustrator
- Adobe Indesign
- Adobe Photoshop
- Adobe Premiere
- Adobe After Effects
- Adobe Audition
- Microsoft Word y Excel
- Sistema iOS y Windows

Idiomas

Español Nativo

Inglés Nivel intermedio
Facultad de Lenguas.
Universidad Nacional de Córdoba.

B2
EFCELT. University of Cambridge. NYC

Educación

- 2005 - 2007 Instituto Inmaculado Corazón de María “Adoratrices”** | Córdoba, Argentina
Humanidades y Ciencias Sociales
- 2008 - 2012 Colegio Univ. de Periodismo** | Córdoba, Argentina
Tecnicatura en Periodismo y Medios
- 2012 - 2015 Universidad Católica de Santiago del Estero** | Córdoba, Argentina
Lic. en Comunicación Social
- 2014 Colegio Univ. de Periodismo** | Córdoba, Argentina
Curso de Community management
- 2015 IAB Spain and Google** | Curso Online
Curso de Marketing Digital y Google Analytics

Experiencia

- Marzo 2014-** **Sun’s Race** | Salta, Argentina
Carrera anual de Enduro. Me desempeñé como Encargada del Dpto. de Comunicación Digital.
- Enero 2017- Junio 2018** **Bless** | Córdoba, Argentina
Tienda virtual de productos electrónicos. Desarrollé contenido creativo para posts en Instagram y Facebook.
- Agosto 2016- Marzo 2018** **Ministerio de Finanzas de Córdoba** | Córdoba, Argentina
República Argentina. Me desempeñé como Social Media Manager dentro del Dpto. de Comunicación Digital, desarrollando estrategias y contenidos adaptados a las redes sociales.
- Diciembre 2018- Marzo 2018** **Be Playa Hotel** | Playa del Carmen, México
Hotel Turístico. Desarrollé contenido para redes sociales, Facebook e Instagram, destinado a su bar/terrace “Be Roof”.
- Agosto 2015- Septiembre 2016** **Konitio** | Córdoba, Argentina
Agencia de Marketing Digital. Me desempeñé como Community manager gestionando múltiples cuentas como: Obra Social de Petroleros OSPe, MUSA, Agrovoz y Telemercado.
- Enero 2014- Agosto 2015** **Córdoba Balanceados** | Córdoba, Argentina
Cadena de Pet Shops y Veterinarias. Me desempeñé como Social Media Manager.
- Abril 2013- Agosto 2014** **Colegio Univ. de Periodismo** | Córdoba, Argentina
Institución educativa privada. Trabajé en el Dpto. de Comunicación Institucional, específicamente en el área de ingresos, desarrollando contenidos, como también organizando eventos referentes al tema.